
2 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 27/24.07.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  165/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
Κατάργηση τραπεζικών λογαριασμών και μεταφορά χρηματικών υπολοίπων, 

στο Δήμο Βριλησσίων του καταργηθέντος Ν.Π.Δ.Δ  «Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ» 

Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 24η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12025/19.7.24 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11914/18.7.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  
και ανέφερε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη 
 

 Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023 τα Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου που συστήθηκαν με οποιοδήποτε τρόπο από 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ βαθμού και λειτουργούν 
σύμφωνα με τα άρθρα 239 έως 242 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, 
αυτοδικαίως καταργήθηκαν τη 31η/12/2023 και οι αρμοδιότητες τους 
ασκούνται  από την 1η/07/2024 από τον  οικείο Δήμο. 

 Τις διατάξεις  της περ. γ της παρ.3 του άρθρου 27 και περ.γ της παρ.3 του 
άρθρου 29 του Ν. 5056/2023,τα υπόλοιπα τραπεζικών  λογαριασμών των 
καταργούμενων  Νομικών Προσώπων μεταφέρονται, με απόφαση της 

ΑΔΑ: 6ΕΛΣΩ9Ρ-4Μ3



3 
 

οικείας Δημοτικής Επιτροπής  σε λογαριασμό του Δήμου και κλείνουν οι 
τραπεζικοί λογαριασμοί. 

 Τo με αριθμ.  4051/τΒ/10-7-2024 ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε η κατάργηση 
των Ν.Π.Δ.Δ «Α’ Σχολική Επιτροπή Δήμου Βριλησσίων» και «2η Σχολική Επιτροπή 
Δήμου Βριλησσίων»  

Παρακαλούμε όπως διενεργήσετε  του καταργηθέντος  Ν.Π.Δ.Δ Α Σχολική 
Επιτροπή  με ΑΦΜ 997541061 στις  30/06/2024 τα εξής: 

α. Την κατάργηση  των  κατωτέρω τραπεζικών λογαριασμών της Α Σχολικής 
Επιτροπής του Δήμου Βριλησσίων με ΑΦΜ 997541061 με αριθμούς τραπεζικών  
λογαριασμών: 
 

ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΑΡ.ΒΙΒΛΙΑΡΙΟΥ 

ΤΡΑΠΕΖΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΑΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 5072-054516-753 

1Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΛΑΝΗ ΑΝΝΑ 5072-056745-130 

2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 5072-056745-334 

3Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ 5072-056745-628 

4Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΡΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 5072-056745-733 

5Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΒΟΥΡΔΟΥ      ΚΑΤΕΡΙΝΑ 5072-056745-997 

7Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 5072-056767-559 

1Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓ 5072-056746-128 

2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 5072-056746-497 

3Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΠΑΖΑΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 5072-056746-781 

4Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 

(απεβίωσε και δεν έχει 

αντικατασταθεί μέχρι σήμερα  ) 

5072-056747-256 

5Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 5072-056747-477 

6Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ 5072-056747-558 

 β.Τη μεταφορά των χρηματικών υπολοίπων των εξής τραπεζικών λογαριασμών 
Πειραιώς με αριθμ.  

1. 5072-054516-753 
2. 5072-056745-130 
3. 5072-056745-334 
4. 5072-056745-628 
5. 5072-056745-733 
6. 5072-056745-997 
7. 5072-056767-559 
8. 5072-056746-128 
9. 5072-056746-497 
10. 5072-056746-781 

ΑΔΑ: 6ΕΛΣΩ9Ρ-4Μ3



4 
 

11. 5072-056747-256 
12. 5072-056747-477 
13. 5072-056747-558 

 
στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Βριλησσίων στην Τράπεζα  Πειραιώς με 
αριθμ. ΙΒΑΝ: GR48 0172 0720 0050 7202 1169 624  
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11914/18.7.2024 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

Τις κείμενες διατάξεις  
 Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 5056/2023  
 Τις διατάξεις  της περ. γ της παρ.3 του άρθρου 27 και περ.γ της παρ.3 του 

άρθρου 29 του Ν. 5056/2023 
 Τo με αριθμ.  4051/τΒ/10-7-2024 ΦΕΚ στο οποίο δημοσιεύθηκε η κατάργηση των 

Ν.Π.Δ.Δ «Α’ Σχολική Επιτροπή Δήμου Βριλησσίων» και «2η Σχολική Επιτροπή Δήμου 
Βριλησσίων»  
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                

 
Αποφασίζει ομόφωνα 
Με έξι (6) θετικές ψήφους 

 
Εγκρίνει τις κάτωθι ενέργειες για το καταργηθέν με την υπ’ αριθμ. 1888/8.01.2024 
(ΦΕΚ131/09.01.2024 τεύχος Β) Διαπιστωτική  Πράξη Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Α 
Σχολική Επιτροπή  με ΑΦΜ 997541061 στις  30/06/2024 τα εξής: 

α. Την κατάργηση  των  κατωτέρω τραπεζικών λογαριασμών της Α Σχολικής 
Επιτροπής του Δήμου Βριλησσίων με ΑΦΜ 997541061 με αριθμούς τραπεζικών  
λογαριασμών: 
 

ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΑΡ.ΒΙΒΛΙΑΡΙΟΥ 

ΤΡΑΠΕΖΑΣ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΑΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 5072-054516-753 

1Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΑΛΑΝΗ ΑΝΝΑ 5072-056745-130 

2Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 5072-056745-334 

3Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΟΛΓΑ 5072-056745-628 

4Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΡΤΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 5072-056745-733 

5Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΒΟΥΡΔΟΥ      ΚΑΤΕΡΙΝΑ 5072-056745-997 

7Ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ 5072-056767-559 

1Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓ 5072-056746-128 

2Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 5072-056746-497 

3Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΜΠΑΖΑΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 5072-056746-781 

ΑΔΑ: 6ΕΛΣΩ9Ρ-4Μ3



5 
 

4Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 

(απεβίωσε και δεν έχει 

αντικατασταθεί μέχρι σήμερα  ) 

5072-056747-256 

5Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 5072-056747-477 

6Ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΩΤΗΡΙΟΣ 5072-056747-558 

 β.Τη μεταφορά των χρηματικών υπολοίπων των εξής τραπεζικών λογαριασμών 
Πειραιώς με αριθμ.  

1. 5072-054516-753 
2. 5072-056745-130 
3. 5072-056745-334 
4. 5072-056745-628 
5. 5072-056745-733 
6. 5072-056745-997 
7. 5072-056767-559 
8. 5072-056746-128 
9. 5072-056746-497 
10. 5072-056746-781 
11. 5072-056747-256 
12. 5072-056747-477 
13. 5072-056747-558 

 
στον τραπεζικό λογαριασμό που τηρεί ο Δήμος Βριλησσίων στην Τράπεζα  Πειραιώς με 
αριθμ. ΙΒΑΝ: GR48 0172 0720 0050 7202 1169 624  
 

       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  165/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
Σταματελόπουλος Νικήτας 

      Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  

                Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   
  

 

ΑΔΑ: 6ΕΛΣΩ9Ρ-4Μ3


		2024-07-29T09:56:29+0300
	Athens




